
2022–2030 metų Vilniaus regiono plėtros planas

(rengimo ir keitimo proceso pristatymas)

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracija

2023-09-07



NAUJA PLANAVIMO DOKUMENTŲ SISTEMA

Planavimo dokumentai skirstomi į 3 lygmenis:

1) strateginio lygmens planavimo dokumentai (Valstybės pažangos strategija, LR bendrojo plano koncepcija, LR teritorijos 

bendrasis planas, Nacionalinis pažangos planas) – 10 metų ir ilgesnės trukmės planavimo dokumentai, kuriuose 

suplanuojamos ilgalaikei ir darniai valstybės pažangai užtikrinti reikalingos prielaidos (nustatoma valstybės pažangos vizija ir 

vystymosi kryptys, strateginiai tikslai ir pažangos uždaviniai, teritorijų panaudojimo funkciniai prioritetai); 

2) programavimo lygmens planavimo dokumentai (Plėtros programos, Regionų plėtros programa, Regionų plėtros planai, 

Savivaldybių strateginiai plėtros planai, bendrieji planai) – 4–10 metų trukmės planavimo dokumentai, kuriuose nustatomi 

strateginio lygmens planavimo dokumentų įgyvendinimo būdai ir sąlygos (nustatomos pažangos uždaviniams įgyvendinti 

skirtos pažangos priemonės, taip pat išankstinės sąlygos, kurias regionų plėtros tarybos ir regiono savivaldybės turi 

įgyvendinti ir užtikrinti jų laikymąsi, preliminarus pažangos lėšų poreikis ir kt.). Programavimo lygmens planavimo 

dokumentai gali būti nacionaliniai, regionų arba savivaldybių; 

3) veiklos lygmens planavimo dokumentai (Strateginis veiklos planas, Metinis 

veiklos planas, veiksmų planas) – planavimo dokumentai, kuriuose 

detalizuojamas programavimo lygmens planavimo dokumentuose nustatytų 

pažangos priemonių ir (arba) projektų įgyvendinimas, nurodomos tęstinės 

veiklos priemonės ir tam reikalingos lėšos.



REGIONINIO PLANAVIMO SCHEMA



REGIONŲ PLĖTROS PLANAI

o Rengiami, tvirtinami, keičiami, įgyvendinami, jų įgyvendinimo stebėsena, vertinimas ir 
atsiskaitymas už pasiektą pažangą vyksta vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymu, Strateginio 
valdymo įstatymu ir Strateginio valdymo metodika

o Rengia regionų plėtros tarybų administracijos kartu su darbo grupėmis, įvertinus savivaldybių 
vykdomųjų institucijų pasiūlymus, atsižvelgiant į ES ar kitą tarptautinę finansinę paramą 
reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytus reikalavimus, Regionų plėtros programoje 
patvirtintą finansavimo planą, tvirtina – regionų plėtros tarybų kolegijos

o  Įgyvendinimo finansavimui turi būti skirta ne mažiau kaip 30 proc. ES investicijų fondų lėšų

o  Partnerių grupė svarsto regiono plėtros plano projektą ir teikia išvadas

o  Metodinę pagalbą rengiant planų projektus teikia Centrinė projektų valdymo agentūra



REGIONŲ PLĖTROS PROGRAMA

o Nustatoma regioninės politikos pagrindinės problemos, jų tarpusavio sąsajos ir sinergija 
sprendžiant kompleksines problemas

o Atliekama problemų teritorinės sklaidos ir teritorinių netolygumų priežasčių analizė

o Nustatomas regioninių pažangos priemonių sąrašas ir kiekvienai iš jų preliminariai 
reikalingos pažangos lėšos

o Diferencijuojami ir detalizuojami rodikliai pagal regionus ir nustatomos išankstinės 
sąlygos 

o Nustatomos preliminariai reikalingos pažangos lėšos regionams



REGIONO PLĖTROS PLANO STRUKTŪRA



REGIONO PLĖTROS PLANO TVIRTINIMAS

o Gali būti tvirtinamas ne visos apimties (turi būti bent vienos pažangos priemonės aprašas). Ne 

visos apimties patvirtinti regionų plėtros planai pildomi atliekant keitimą.

o Projektą (kartu su pažangos priemonių pagrindimais) RPT administracija teikia vertinti 

ministerijoms. Vertinimo išvados pateikiamos per 12 darbo dienų. 

o Projektas (ir jo pakeitimai) derinami su RPT kolegijos partnerių grupe.

o Įvertinusi gautas išvadas dėl regiono plėtros plano projekto vertinimo ir patariamosios RPT 

kolegijos partnerių grupės pateiktus pasiūlymus, RPT administracija patikslina regiono plėtros 

plano projektą ir pateikia jį tvirtinti RPT kolegijai. 



2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 
pakeitimo projektas

(derinimo procedūra ir ministerijų vertinimas)



Vertinimo procedūra ir išvados

2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projektas pateiktas vertinti kartu su 2 

pažangos priemonių „Praeityje užterštų ir pažeistų teritorijų tvarkymas“ bei „Visuomenės 

sveikatos paslaugų gerinimas“ pagrindimais 

Išsiųsta derinti oficialiai 2023-08-24

Išvados per 12 darbo dienų (iki 2023-09-11)

Laukiami 3 ministerijų vertinimai: VRM, SAM, AM

Partnerių grupei išvadai gauti – 2023-09-07 (pateikta 2023-08-28 el. paštu)

Terminai:

o Pateikti Kolegijai tvirtinti – 2023-09-20



Ačiū už dėmesį!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: NAUJA PLANAVIMO DOKUMENTŲ SISTEMA
	Skaidrė 3: REGIONINIO PLANAVIMO SCHEMA 
	Skaidrė 4: REGIONŲ PLĖTROS PLANAI
	Skaidrė 5: REGIONŲ PLĖTROS PROGRAMA
	Skaidrė 6: REGIONO PLĖTROS PLANO STRUKTŪRA
	Skaidrė 7: REGIONO PLĖTROS PLANO TVIRTINIMAS
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9: Vertinimo procedūra ir išvados
	Skaidrė 10

